cotado deve contemplar a prestação do serviço especificado no projeto básico.

Missão do MPF:  “Promover a realização da justiça, a bem da sociedade e em defesa do Estado Democrático de Direito”.

8.8. O limite máximo aceitável para o valor global mensal da contratação dos serviços será de R$  

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) com base no inciso II do art. 48 da Lei 8.666/1993.

8.9. O licitante, se vencedor, compromete-se a prestar os serviços objeto desta licitação em total  

conformidade com as especificações deste Edital, independente de possíveis omissões na proposta.

[...]

A homologação deste pregão compete ao Procurador-Chefe da Procuradoria da República no 

Estado do Amapá.

SEÇÃO XIV - DA DESPESA E DO RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

14.1. A despesa anual  com o fornecimento do serviço de que trata o objeto é estimada em  R$ 

28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), conforme valor estimado disposto no Anexo II deste 

Edital.

14.2. A despesa decorrente  da contratação do objeto deste pregão correrá à conta dos recursos  

específicos consignados no orçamento do MPF.

SEÇÃO XV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.